
 

Kuvernöörin kuukausikirje: Syyskuu 
 

Kuvernöörin mietteitä 

Klubivierailut lähtivät käyntiin elokuussa. Ensimmäiset vierailut teimme Kotka-Langinkosken, 

Imatran ja Joutsenon rotaryklubeihin. Vierailut jatkuvat syyskuun loppupuolella Pohjois-Savon 

AG:n alueella.  Tapaamiset ovat olleet mielenkiintoisia ja mukavia. Jokainen klubi on erilainen ja 

jokaisella klubilla on omat tapansa kokoontua, toimia ja tehdä projekteja. 

 

Peruskoulutuksen sekä luku- ja kirjoitustaidon kuukausi  

Syyskuun teema on peruskoulutus sekä luku- ja kirjoitustaito (Basic Education and Literacy 

Month). Näiden edistäminen ovat Rotaryn painopistealueita. Tavoitteena on tukea peruskoulutusta, 

aikuisten ja lasten lukutaitoa ja samalla vähentää sukupuolieroja. YK:n ihmisoikeusjulistuksessa 

1948 todetaan, että meillä jokaisella on oikeus koulutukseen. Se on siis ihmisoikeus. Koulutus, 

luku- ja kirjoitustaito ovat jokaiselle meistä tärkeitä.   

Suomalaisten lukutaito on keskimäärin hyvä, mutta osaaminen vaihtelee kaikissa ikäryhmissä. 

Erityisesti nuorten lukutaito on heikentynyt selvästi 2000-luvulla. Vuoden 2018 Pisa-tulosten 

mukaan jo lähes 14 prosentilla suomalaisnuorista on riittämätön lukutaito arjen tilanteissa 

selviämiseen. Viime vuosina Suomeen saapuneissa pakolaisissa on luku- ja kirjoitustaidottomia.  

Lukutaidosta ja lukemisesta kannattaa siis meilläkin edelleen pitää huolta. Maailman nuorista eli 

15–24-vuotiaista 8 % on lukutaidottomia.  Se tarkoittaa, että arviolta 100 miljoonalla nuorella ei ole 

peruslukutaitoa.  

 

Piirin IT- ja viestintäkomiteaan etsitään uutta tekijää 

Nyt olisi tarjolla tärkeä ja mielenkiintoinen tehtäväkenttä piirin IT- ja viestintäkomiteassa. Komitean 

puheenjohtajana toiminut Antti Ihalainen joutui valitettavasti luopumaan tehtävästään työelämässä 

tapahtuvien muutosten takia. Kiitämme Anttia asiantuntevasta ja asiakaslähtöisestä 

paneutumisesta IT- ja viestintäasioiden hoitamiseen. Samalla toivotamme menestystä uusiin 

haasteisiin. 

Jos sinua kiinnostaa tai tiedät jonkun toisen, joka olisi kiinnostunut tästä tehtävästä, ota rohkeasti 

yhteys minuun.  

 

Uusia jäseniä 

Tätä kirjoittaessa on jäsentietojärjestelmän mukaan kauden alusta tullut uusia jäseniä Kuopion, 

Lappeenranta-Saimaan, Outokummun, Parikkala-Simpelejärven, Rantasalmen ja Suonenjoen 

rotaryklubiin. Onnittelut näille klubeille ja erityiset onnittelut uusille rotareille. Tervetuloa mukaan! 

 



Kuvernöörihaku kaudelle 2027–2028 

Klubien presidenteille on lähetty lomake, jolla voi esittää kuvernööriehdokasta kaudelle 2027–

2028. Klubit voivat esittää vain oman klubin jäsentä. Piirissämme piirineuvosto valitsee 

kuvernööriehdokkaaksi pätevimmäksi katsomansa rotarin. Tulevalta kuvernööriltä odotetaan 

vähintään seitsemää rotaryvuotta ja hyvää rotarytoiminnan tuntemusta. Lisäksi hänen tulee olla 

toiminut presidenttinä klubissaan. Eduksi katsotaan laaja-alainen toiminta eri rotarytehtävissä tai 

piirin tai Rotarypalvelun tehtävissä. 

Rotary Norden 

Olethan huomannut, että uusi Rotary Norden on julkaistu. Jos se on mennyt ohi, löydät lehden 

tästä linkistä: Rotary Finland - 2024-09-09 (e-pages.pub) 

 

Tuoreimmassa julkaisussa on kiva artikkeli Mikkeli-Naisvuoren rotaryklubissa vaihdossa 

olleen brasilialaisen Victorin kokemuksista Suomessa. Myös Kuopion Huomenklubin Leea Kuopan 

fiiliksistä EuroTourin matkanjohtajana kertova artikkeli on ehdottomasti lukemisen arvoinen. 

Rotary Nordenin verkkoalusta mahdollistaa rotaritarinoiden jakamisen monilla alustoilla. Muistakaa 
siis jakaa juttuja somessa ja klubinne kotisivuilla! 

• Lehden voi lukea näköislehtenä ja myös tulostaa pdf-tiedostona 
• Lehden yksittäiset jutut voi lukea erillisinä näkyminä 
• Jutut voi jakaa helposti esim. somessa 
• Jutut voi myös kuunnella! 
• Lehden kattava arkisto aina luettavissa 

 
 

Uudet Apulaiskuvernöörit esittäytyvät 

Matti Ranin, Etelä-Savon AG 

 

 

Itselleni Rotarytoiminta Mikkelissä toimi juuri niin kuin olin 
toivonut: Nopea keino luoda kaveruussuhteita uudessa 
paikassa, sillä asuttuani yli 30 vuotta Aasiassa korona ajoi 
minut takaisin Suomeen, ja työsuhteen takia asetuin itselleni 
uuteen kaupunkiin Mikkeliin 2020. 

Näin tapahtui itse asiassa jo toista kertaa, sillä alun perin 
liityin rotareihin 1988 Koreassa toimiessani siellä Suomen 
suurlähetystössä. Toimin Soul International Clubissa aina 
siihen saakka, kun siirryin hetkeksi Suomeen jatkaen 
Helsinki International Clubissa. Soulissa ennätin osallistua 
kaupungissa järjestettyyn Rotaryn maailmankonferensiinkin. 

 

Koulutukseltani olen laivanrakennusalan diplomi-insinööri ja uran alku oli toimia Titanic-
elokuvassa esiintyvän A M Keldysh tutkimuslaivan koeajopäällikkönä sen ollessa rakenteilla 
Raumalla. Laivojen myynti vei minut sitten eri puolille maailmaa ja myöhemmin vuosiksi Suomen 



suurlähetystöihin Koreassa, Indonesiassa ja Vietnamissa. Koreasta minut nappasi Hyundai, joka 
halusi minut lanseeraamaan korealaisautot Suomeen 1990. 

Hanoissa tapasin nykyisen brittipuolisoni Clairen ja meillä onkin ilo toivottaa talveksi rotarien 
amerikkalainen vaihto-oppilas perheeseemme, kun kotikieli on muutenkin englanti. 

Olen toista vuotta Mikkeli Naisvuoren presidenttinä ja juuri aloittelemassa Etelä-Savon AG 
roolissa. Shelterbox tuki ry:n hallitukseen nimettynä olen lähdössä tätä kirjoitettaessa 
varainhankintakoulutukseen Englantiin. 

 

 

Juhani Kettunen, Etelä-Karjalan AG 

 

 

Olen ollut rotari vuodesta 2006. Edesmennyt rotaryveli kysyi, 
olisinko kiinnostunut rotarytoiminnasta – siitä kysymyksestä 
hänelle suurkiitos. Ajattelin, että vapaa-aikana voin tehdä myös 
toista vapaaehtoistyötä, jolla on tarkoitus. Minulle tärkeät asiat 
rotarytoiminnassa ovat verkostoituminen ja oppiminen muilta 
ammattilaisilta. Vuodesta 2008 alkaen olen toiminut 
nuorisovaihto-vastaavana. Jatkan siinä tehtävässä. Olen nyt 
tuore AG, joten oppiminen jatkuu. Nyt on ollut kiva huomata, että 
klubiimme on tulossa uusia jäseniä. 
NV-tapaamiset ovat hyvä tapa jutella, mitä missäkin kuuluu, ja 
oppia. Voitaisiin tavata useamminkin. 
 

Tausta: DI LUT:sta v. 1987. Sen jälkeen sellu- ja paperiteknologian projekteissa 
Perhe: Naimisiin mentiin v. 1983 Aijan kanssa Hämeenlinnassa. Siitä asti on oltu yhdessä. 
Lapsia meillä on neljä ja kaksi lapsenlasta. Kun olemme vaimoni kanssa molemmat insinöörejä, 

niin teimme ensiksi yhden erinomaisen ja sen jälkeen samoilla piirustuksilla kolme perään.  
Hyvät olivat :). 
Harrastan reserviläistoimintaa, kennelpoikana olemista, 3D-mallintamista ja barbeque-grillausta 
– olen siis moniosaaja. 
Olen täyttänyt hiljattain 65 vuotta ja olen jo puoli vuotta vanha eläkeläinen. Suosittelen 
eläkeläisyyttä kaikille nuoremmille. Rotarina ja mieleltäni olen nuori. Olen aika laiska istumaan 
kokouksissa, mutta erittäin aktiivi projekteissa. Aletaan tehdä niitä. 

 
 

 

Tulevia tapahtumia 

Syysseminaari ja -kokous la 26.10.2024 Leppävirralla. Kutsut ja ohjelma tulevat lähiaikoina. 

 

 

Rotaryterveisin 

Paavo Rönkkö 

DG 1430 


